
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/01/2016 - N.  33  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 198 del Reg. Data  31/12/2015 N. 864  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 30.5.2014 in danno del Sig. Cosimo Ligori da Salice 
S.no. Liquidazione risarcimento danni nei limiti della franchigia 
prevista dalla polizza assicurativa UNIPOLSAI
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

-  che con raccomandata a/r del 14.7.2014, a firma dell’Avv. Giovanni Ianne (acquisita al
prot. gen. n. 8554/2014 del 17.7.2014), il Sig. Cosimo Ligori, residente in Salice S.no, ha
chiesto a  questo  Comune il  risarcimento dei  danni  patiti  in conseguenza del  sinistro
verificatosi in suo danno in data 30.5.2014, allorquando, mentre camminava a piedi per le
vie del paese, giunto in via Gastone Valente, all’altezza del civico n. 32, scendendo dal
marciapiedi, incappava in una buca del manto stradale, riportando così alcune lesioni;

-  che  poiché  detto  sinistro  rientrava  tra  i  rischi  coperti  dalla  polizza  RCT/RCO  n.
103250962/2013,  operante  al  momento  del  fatto,  contratta  con  UNIPOLSAI,  la  quale
prevede una franchigia a carico dell’Ente, per ogni sinistro, pari a € 1.500,00, di esso è
stata data informativa, in via cautelativa, a detta Compagnia assicurativa;

VISTA  la nota del 2.11.2015, acquisita al prot. gen. n. 11850/2015 del 6.11.2015, con la quale
l’Avv.  Ianne  comunica  di  aver  provveduto  a  definire  con la  sopradetta  Compagnia  assicurativa
l’ammontare  delle  lesioni  subite  dal  suo assistito  in  seguito  al  sinistro  de  quo  in  complessivi  €
2.200,00  e  di  aver  altresì  concordato  il  recupero  dell’importo  della  franchigia  di  €  1.500,00
direttamente presso questo Ente;

ACQUISITA agli  atti  (prot.  gen. n. 12271/2015 del 17.11.2015) la nota del 30.10.2015 con la
quale UNIPOSAI conferma l’avvenuto accordo nei termini appena innanzi riportati;

RITENUTO, in considerazione di quanto sopra, di dover provvedere in tal senso;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, in favore del Sig.  Cosimo Ligori  (C.F.:  LRGCSM35R11H708E), residente in
Salice S.no – a titolo di risarcimento dei danni patiti in conseguenza del sinistro meglio descritto in
premessa e nei  limiti  della  franchigia contrattuale,  giusta polizza /RCO n.  103250962/2013 – la
complessiva somma di € 1.500,00 (euro millecinquecento/00);

2) DI PORRE l’onere di detta spesa a carico dell'intervento 1.01.05.03/344 “Premi per assicurazioni,
furti e responsabilità civili” del corrente bilancio;

3) DI EMETTERE mandato di pagamento, in favore del Sig. Cosimo Ligori, mediante emissione di
assegno  non  trasferibile  di  pari  importo  a  lui  intestato,  da  inviarsi  presso  lo  studio  dell’Avv.
Giovanni Ianne, così come disposto da quest’ultimo con la sopra citata nota del 2.11.2015.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  31/12/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/01/2016 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 33 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    18/01/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  18/01/2016
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  FRANCESCA MOGAVERO F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
                                                                                                  

Pag. 3 di 3


	Data 31/12/2015
	N. 864 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

